Với thi tập Những Ngày Xưa Thân Ái nhà thơ khả ái Dư thị Diễm Buồn, mộc

mạc mà trang đài, đã ung dung đi vào Thi Đàn đa diện Việt Nam bằng cửa lớn, trang trí với nhiều cỏ lạ hoa
thơm.

Paris, Chiêu Anh Các
Mùa Giáng Sinh và Tân niên Mậu Dần 1998.
Học Giả Hương Giang THÁI VĂN KIỂM

Thi tập “Những Ngày Xưa Thân Ái” in xong tôi gởi tặng bác Thái Văn Kiểm mười (10) cuốn để bác tặng theo ý
thích, và nhắc bác khi cần thêm cho biết sẽ gởi qua... Sau đó thỉnh thoảng tôi gọi điện thoại thăm bác, gởi tặng
bác tác phẩm thơ hoặc văn tôi vừa mới phát hành...